Об утверждении государственной программы Хабаровского края "Защита населения Хабаровского края от чрезвычайных	Страница 10ситуаций и пожаров" (с изменениями на 5 марта 2022 года)
Постановление Правительства Хабаровского края от 03 мая 2012 г. № 142-пр
2

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О внесении изменений в Порядок осуществления контроля за выполнением условий договоров найма специализированных жилых помещений, предоставленных детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 18 января 2018 года № 10

В целях совершенствования деятельности исполнительных органов государственной власти Забайкальского края в области контроля за выполнением условий договоров найма специализированных жилых помещений, предоставленных детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, Правительство Забайкальского края постановляет:

внести в Порядок осуществления контроля за выполнением условий договоров найма специализированных жилых помещений, предоставленных детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 18 января 2018 года           № 10 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 20 июня 2018 года № 233, от 25 ноября 2019 года № 460, от 17 января 2022 года № 4, от 16 мая 2022 года № 175), следующие изменения:
1) пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Проверки по контролю за сохранностью и техническим состоянием специализированных жилых помещений, переданных по договорам найма осуществляются в обязательном порядке в первый год эксплуатации жилого помещения.
В дальнейшем проведение плановых выездных проверок жилых помещений специализированного жилищного фонда осуществляется ежегодно, один раз в год, в соответствии с утвержденным Департаментом Планом проверок.»

Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края                                                                               А.И.Кефер
Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов
image1.png
II||||||||||Iil!'
-.q X
i ‘.:{:I"IMHHHH

Uity
'miﬂilllllllhln' v
it !Hulumnw